
Contacto

Correo Electrónico agssyecontratacion@madrid.es

Dirección Postal

Principe de Vergara, 140
(28002) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 300/2019/01538
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-10-2021 a
las 15:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Portavoz, Seguridad y Emergencias
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C%2FZLWtRcvf%2FnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de diversas prendas y artículos de uniformidad con destino a la Unidad
de apoyo a la seguridad del Cuerpo de Policía Municipal del Ayuntamiento de Madrid

Valor estimado del contrato 402.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 486.420 EUR.
Importe (sin impuestos) 402.000 EUR.

Clasificación CPV
35113400 - Ropa de protección y de seguridad.
35811200 - Uniformes de policía.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C%2FZLWtRcvf%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Embalaje
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 93Ponderación 
: Pi: P= 93*N/MExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 93Cantidad Máxima 

Presentación del suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Polos técnicos

Presupuesto base de licitación
Importe 135.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 112.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1d839245-19f0-4031-9564-f97d55d5fbfd


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicatario

EL CORTE INGLES, S.A.
NIF A28017895
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 112.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 135.520 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 198/2021
Fecha de Formalización 25/10/2021

Contrato

Contrato firmado lote 4.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=616a6cef-7d8d-4ee4-ac0c-acd8b0e0648f
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/10/2021

Motivación

Motivación Por ser su oferta la que presenta la mejor relación calidad/precio y cumplir con los requisitos previos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/09/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=616a6cef-7d8d-4ee4-ac0c-acd8b0e0648f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=616a6cef-7d8d-4ee4-ac0c-acd8b0e0648f


Lugar

Entorno digital

Acto de apertura del sobre de
documentación acreditativa de los

Lugar

Entorno digital

Dirección Postal

Príncipe de Vengara nº 140
(28002) MADRID España

Acto público de apertura del sobre que
contiene los criterios valorables en cifras o
porcentajes

Apertura sobre oferta económica
El día 16/06/2021 a las 09:30 horas
Sesión a distancia/ entorno digital

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8; 5ª planta
(28014) Madrid España

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8; 5ª planta
(28014) MADRID España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/06/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/06/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Sesión a distancia/ entorno digital

Otros eventos



Dirección Postal

Príncipe de Vergara n º 140
(28002) España

requisitos previos

Apertura sobre administrativa
El día 10/06/2021 a las 09:30 horas
Acto de apertura del sobre de documentación
acreditativa de los requisitos previos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Sesión a distancia/ entorno digital

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5TgGVAGoD8%2BiE JrVRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/10/2019

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/06/2020

Identificador de publicación 2020/S 121-294365
Fecha de publicación 25/06/2020

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2021/S 089-229091
Fecha de publicación 07/05/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:229091-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/10/2021

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/07/2021

Identificador de publicación 2021/S 146-386821
Fecha de publicación 30/07/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:386821-2021:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5TgGVAGoD8%2BiEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:229091-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:386821-2021:TEXT:ES:HTML


Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2021/S 207-541364
Fecha de publicación 25/10/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:541364-2021:TEXT:ES:HTML

ID 0000007536703 |  2021-384082 | Thu, 28 Oct 2021 15:38:07:742 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42971538422095567806671518416578433607 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:541364-2021:TEXT:ES:HTML

